
Pranešimas spaudai 

 

Teisinės atsakomybės apribojimas. Šis tekstas yra verstinis. 
Originalą anglų kalba galima rasti ECHA svetainėje. 

ECHA/PR/12/13 
Žiniasklaidos klausimai: ECHA spaudos tarnyba 

ECHA skelbia pirmą ataskaitą dėl CMR 
medžiagų, kurios užregistruotos ir apie 
kurias pranešta po 2010 m. registracijos 
termino 
Helsinkis, 2012 m. birželio 4 d. Šiandien paskelbtoje ECHA ataskaitoje „CLP reglamento VI 
priedo CMR medžiagos, kurios užregistruotos pagal REACH reglamentą ir (arba) apie kurias 
pranešta pagal CLP reglamentą“ apžvelgiama agentūros 2012 m. balandžio mėn. turėta 
informacija. Tai pirmoji galimybė pažvelgti į CMR (kancerogenines, mutagenines ir toksiškas 
reprodukcijai) medžiagas, kurios jau yra užregistruotos ir (arba) apie kurias jau yra pranešta.  

Išanalizuoti daugiau kaip 25 000 registracijos dokumentacijų duomenys ir trys su puse milijono 
įrašų CLP pranešimuose, kurie buvo lyginami su apytiksliai 1 100 atskirų nustatytų į CLP 
reglamento VI priedą įtrauktų CMR medžiagų EB ir CAS numeriais. Po šio preliminaraus 
palyginimo nustatyta, kad 60 proc. medžiagų jau yra užregistruota pagal REACH reglamentą 
arba pranešta klasifikavimo ir ženklinimo inventoriui pagal CLP reglamentą. Maždaug 40 proc. 
medžiagų atitikmenų pagal EB ir CAS numerius nerasta. To priežastys gali būti įvairios. 
Pavyzdžiui, kai kurios į VI priedą įrašytos medžiagos yra labai retos ir mažai tikėtina, kad jos 
pasirodytų rinkoje. Kitos medžiagos jau yra pakeistos mažiau pavojingomis medžiagomis. 

ECHA mano, kad iš šios apžvalgos negalima susidaryti išsamaus vaizdo apie Europos Sąjungoje 
naudojamas CMR. Agentūra planuoja išsamiau išanalizuoti kai kurias šioje ataskaitoje 
nustatytas informacijos spragas. Pagrindinis dėmesys bus skiriamas toms medžiagoms, kurias 
pati pramonė priskyrė CMR, bet jos nėra įrašytos į CLP reglamento VI priedą. 

Išsamesnė informacija 

CLP reglamento VI priedo CMR medžiagos, kurios užregistruotos pagal REACH reglamentą ir 
(arba) apie kurias pranešta pagal CLP reglamentą. Ataskaita, ECHA 2012 m. 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13562/cmr_report_en.pdf 

mailto:press@echa.europa.eu
http://echa.europa.eu/documents/10162/13562/cmr_report_en.pdf

	Išsamesnė informacija

